
 

 

 FAHRPLAN UND HALTESTELLEN (Kurzenberger) 

 

 

Römerschanze – Betzingen – Hohbuch  

Haltestellen-      
Nr. 

Haltestelle 1. Fahrt (Mo-Fr) 2. Fahrt (Mo-Fr) 
 

201 Christophstraße 06:40 07:38  
202 Sonnenstraße 06:44 07:42  
203 Schieferbuckel 06:47 07:45  
204 Gmindersdorf 06:48 07:46  
205 Eckenerstraße 06:49 07:47  
206 Schanzstraße 06:50 07:48  
207 Mössingerstraße 06:51 07:49  
208 Schickhardtstraße 06:52 07:50  
209 Hoffmannstraße / Im Dorf 06:56 07:54  
210 Steinachstraße 06:57 07:55  
211 Tübingerstraße 06:58 07:56  
212 Hohbuch  07:05 08:03  
213 Walter-Gropius-Platz 07:07 08:04  
214 Kurt-Schumacher-Straße 07:09 08:07  
215 Hermann-Ehlers-Straße 07:10 08:08  
216 Kreuzeiche 1. Fahrt nur Kl. 1-4 07:11 08:09  
217 Schule  07:16 08:14  

     

Rückfahrten von der Schule Mo-Fr    11:55 Mo-Fr    12:50 Mo/Di/Do 15:55 
 

 

Zustieg   216   -  1. Fahrt: Die Schüler*innen der Sekundarstufe gehen zu Fuß bis zur RSV-Haltestelle „Ringelbach“ 

          bei ALDI (5 Minuten Gehzeit), steigen dort in den RSV-Bus Linie 8 und fahren bis zur  

          Haltestelle „Katzensteg“ (direkt  

 


